
@ArchivesPortal

Archives portal europe

archivesportaleurope



Viena prieiga visiems archyvams

Europos archyvų portalas yra viešinimo platforma, atvira bet 
kuriai pasaulio institucijai, pageidaujančiai dalytis saugomu 
turiniu, susijusiu su Europos istorija. 

Portalas naudoja tarptautinius archyvų metaduomenų stan-
dartus, kurie užtikrina, kad portale esantys metaduomenys 
yra vienodai suprantami bet kurioje valstybėje.

Europos archyvų portalas kviečia institucijas be jokio 
mokesčio prisijungti prie šio tinklo ir tapti jo turinio teikėjais. 
Prisijungti prie Europos archyvų portalo reiškia prisijungti prie 
didžiausio Europos archyvų profesionalų tinklo, prisidedant 
prie archyvinio paveldo skaitmeninės ateities užtikrinimo.

Unikalus paieškos įrankis

Europos archyvų portalas, pasipildantis  keliais milijonais 
įrašų per metus, yra nepakeičiamas įrankis bet kuriam tyrėjui, 
kuriam reikia Europos istorijos pirminių šaltinių.

Vos vienu spustelėjimu galima pasiekti informaciją apie mili-
jonus archyvinių įrašų – nuo didžiausių nacionalinių institucijų 
iki mažiausių kaimelių, parapijų, universitetų archyvų.

Portale galima vykdyti daugiakalbę paiešką, pasižymint 
įdomius dokumentus, dalijantis paieškos rezultatais ar juos      
atnaujinant. Prireikus galima sukurti ir grupinę paiešką.

Sveiki atvykę į Europos archyvų 
portalą

Europos archyvų portalas yra didžiausia internetinė archyvų 
saugykla pasaulyje – skaitmeninė paslauga, sudaranti 
galimybes  nemokamai tyrinėti Europos atmintį.

Europos archyvų portalas naudoja skaitmenines 
technologijas, kad taptų trūkstama jungtimi tarp tyrinėtojų 
ir Europos archyvinio paveldo. Šiuo metu portalas suteikia 
prieigą prie daugiau nei 300 milijonų archyvinių įrašų, 
priklausančių šimtams Europos archyvų 37-iose valstybėse 
– nuo Maltos iki Norvegijos, nuo Portugalijos iki Bulgarijos. Ir 
viskas viename portale!

Europos archyvų portale prieinamo turinio apimtys nuolat 
didėja – kone kasdien įkeliama vis naujos archyvinės 
medžiagos.

Portalą valdo Europos archyvų portalo fondas (APEF). 
Ši ne pelno siekianti asociacija užtikrina atvirumą ir tolesnę 
portalo plėtrą, skatindama archyvų profesionalus dalytis 
žiniomis Europoje ir už jos ribų.

Lietuvos centrinis valstybės archyvas, „Miestų herbų pavyzdžiai 1920–1921 m.; Fragmentas iš psalmių knygos, XV a. pab.

Lietuvos centrinis valstybės archyvas, Kauno „Saulės“ mergaičių gimnazijos brėžiniai, 1925 m.; „Gyvybės viza“, suteikianti leidimą keliauti į Japoniją, 1941 m; Lietuvių pabėgėlių laikraščio „Mūsų viltis“, išspausdinto Belgijoje, viršelis, 1946 m.


